
LaVM 2/1997 vp- HE 247/1996 vp 

Lakivaliokunnan mietintö 2/1997 vp 

Hallituksen esitys lasten suojelua sekä yhteistyötä kansainväli­
sissä lapseksiottamisasioissa koskevan yleissopimuksen eräiden mää­
räysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 6 päivänä helmikuuta 1997 lä­
hettänyt lakivaliokuntaan valmistelevasti käsi­
teltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esityk­
sen 247/1996 vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina lainsää­
däntöneuvos Ronald Wrede ulkoasiainministe­
riöstä ja lainsäädäntöneuvos Markku Helin oi­
keusministeriöstä. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy­
väksyisi 29 päivänä toukokuuta 1993 tehdyn las­
ten suojelua sekä yhteistyötä kansainvälisissä 
lapseksiottamisasioissa koskevan yleissopimuk­
sen (Haagin sopimus). 

Sopimuksen tavoitteena on varmistaa, että 
kansainväliset lapseksiottamiset toteutetaan lap­
sen edun mukaisesti ja kansainvälisessä oikeu­
dessa tunnustettuja lapsen perusoikeuksia kun­
nioittaen. Sopimuksen tavoitteena on myös sen 
varmistaminen, että sopimuksen mukaisesti to­
teutetut lapseksiottamiset tunnustetaan pätevik­
si sopimusvaltioissa. 

Suomessa kansainvälisestä lapseksiottami­
sesta säädetään lapseksiottamisesta annetussa 
laissa (153/1985). Lakiin on tehty ne muutokset 
(175/1996), jotka ovat tarpeen, jotta Suomi voisi 
tulla Haagin sopimuksen osapuoleksi. Muutok­
set tulevat voimaan asetuksella erikseen säädet­
tävänä ajankohtana. 

Helsingissä 14 päivänä helmikuuta 1997 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Henrik Lax /r, 
varapuheenjohtaja Matti Vähänäkki /sd ja jä­
senet Sulo Aittoniemi /kesk, Toimi Kankaannie­
mi /skl, Juha Karpio /kok, Anne Knaapi /kok, 

270090 

Tarkoituksena on eduskunnan hyväksyttyä 
Haagin sopimuksen tallettaa sopimukseen liitty­
mistä koskevat asiakirjat viivytyksettä sopimuk­
sen tallettajalle. Sopimus tulee voimaan asiakir­
jat tallettaneen valtion osalta sen kuukauden en­
simmäisenä päivänä, joka alkaa kolmen kuukau­
den kuluttua sen jälkeen, kun valtio on suoritta­
nut asiakirjojen tallettamisen. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
esitystä tarpeellisena. Valiokunta puoltaa halli­
tuksen esityksen hyväksymistä. 

Valiokunta toteaa, että asiaan liittyvä laki lap­
seksiottamisesta annetun lain muuttamisesta 
(175/1996) perustuu hallituksen esitykseen 214/ 
1995 vp, josta lakivaliokunta on antanut mietin­
tönsä La VM 2/1996 vp. 

Edellä lausutun perusteella lakivaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että eduskunta hyväksyisi ne 29 päivänä 
toukokuuta 1993 tehdyn lasten suojelua 
sekä yhteistyötä kansainvälisissä lapsek­
siottamisasioissa koskevan yleissopimuk­
sen määräykset, jotka vaativat eduskun­
nan suostumuksen. 

Pekka Kuosmanen /kok, Annika Lapintie /vas, 
Kari Myllyniemi /kesk, Reino Ojala /sd, Markku 
Pohjola /sd, Heikki Rinne /sd, Pekka Saarnio 
/vas ja Jukka Tarkka /nuors. 
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